

貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位:円)

科 目	令和4年度	令和3年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	69,173,536	79,910,321	-10,736,785
未収金	27,111,855	24,511,854	2,600,001
棚卸資産	532,125	800,944	-268,819
流動資産合計	96,817,516	105,223,119	-8,405,603
2 固定資産			
(1)基本財産	0	0	0
(2)特定資産	4,516,141	11,525,341	-7,009,200
役員退職慰労金引当資産	664,200	7,673,400	-7,009,200
職員退職給付引当資産	3,851,941	3,851,941	0
(3)その他固定資産	3,960,004	4,149,155	-189,151
什器備品等	4	189,155	-189,151
敷金	3,960,000	3,960,000	0
固定資産合計	8,476,145	15,674,496	-7,198,351
資産合計	105,293,661	120,897,615	-15,603,954
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	2,623,725	3,294,073	-670,348
預り金	270,286	245,439	24,847
前受金	0	0	0
流動負債合計	2,894,011	3,539,512	-645,501
2 固定負債			
役員退職慰労金引当金	664,200	7,673,400	-7,009,200
職員退職給付引当金	3,851,941	3,851,941	0
固定負債合計	4,516,141	11,525,341	-7,009,200
負債合計	7,410,152	15,064,853	-7,654,701
III 正味財産の部			
1 指定正味財産	0	0	0
2 一般正味財産	97,883,509	105,832,762	-7,949,253
負債及び正味財産合計	105,293,661	120,897,615	-15,603,954

正味財産増減計算書

(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	4年度	3年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益	53,250,890	47,491,391	5,759,499
受取会費	2,450,000	2,450,000	0
正会員受取会費	1,470,000	1,470,000	0
賛助会員受取会費	980,000	980,000	0
事業収益	50,797,241	45,034,750	5,762,491
出版事業収益	26,589,597	21,572,972	5,016,625
統計調査受託事業収益	24,207,644	23,461,778	745,866
雑収益	3,649	6,641	-2,992
受取利息 他	3,649	6,641	-2,992
経常収益計	53,250,890	47,491,391	5,759,499
(2) 経常費用			
事業費	53,353,501	52,410,494	943,007
統計受託・出版事業費	32,823,057	18,966,690	13,856,367
統計普及・協力等事業費	20,530,444	33,443,804	-12,913,360
管理費	7,846,642	6,204,275	1,642,367
経常費用計	61,200,143	58,614,769	2,585,374
当期経常増減額	-7,949,253	-11,123,378	3,174,125
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
固定資産廃棄損	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-7,949,253	-11,123,378	3,174,125
一般正味財産期首残高	105,832,762	116,956,140	-11,123,378
一般正味財産期末残高	97,883,509	105,832,762	-7,949,253
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	97,883,509	105,832,762	-7,949,253